CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ. 78.299 8150001 -00 1*VIA
Ndmero do Empenho Fmso Tipo do Empenho [Categoria de Empenho
$000363/2016 | G00Q1 Ordinario Comum

Orgdo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidede )1 Camara Municipal
Datagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL lcota 00024

Desdcbramento 3390141403 AGENTES POLITICCS [Cm 00027
Forte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Credor (0614 VLADIMIR JOSE DA SILVA
Eweego RUA PARANAGUA 137 JD PONTA GROSSA

NS iCPF 003.666.739-04 Fone 9117-5402 Iddade APUCARANA
ictl o Cortreto jesi Vencimento
Nao se Aplica 02/05/16 02/05/16
“Vasor Or Saido Anterior Yalor do Empenho Saide Atual
100.000,00 90.979,00 600, 00 90.370,00
tem | Quant. Yeaior Unitério Yeior Tolel
a1 LWEMPENHO AQ AGENTE POLITICO

ACIMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOS DIAS 23 E
24/05/2016 PARA TRATAR ASSUNTOS
CONF DESCRITO EM SOLICITACAO DE
DIARIA ANEXA:"SECRETARIA DE
EDUCACAO DO ESTADO E TAMBEM
GABINETE DO DEPUTADO", 600, 00 600, 00

Locel da Ertrege
600,00
(J Servicos Foram Prestados Autorizo ¢ empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 63 [ Materiais Foram Erdregues ocima discriminaca(a).
[0 ObraExecutads
Acham-ge Conforme, Acedo » Receidos Deba__f__J Data _ /7
assinalura . m{Q/M .
nome . —OrcsTiador da Despess Gonteder
Date I J cargo José Airton Deco de Arsujo
RECHO | oeTE

Declaro(amos) para os devides fing, que recebi(emos) aimportinciade ( Se i SCeNtos reaisg* ¥ xkx ko kkdk ek kdkk & ok % ok &
Gk kh Rk F ok Fhkkkkdkokkokhdkokh k& * Kk k% F Kk Kk % &%+ % % ) 8 Pola qual dou(amos) plena e irevegavel gutachio,

Data__ /¢ RepresentadapeloChaguen®___ = ordem do banco
Crédor Dats I__ 1

e e meststrer——




APUCARANA
Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA - ANO 2016
Apucarana (PR), 02 de )'1/{7 aA’O de 2016.

k%me ‘£@2?O[a waa- (nome completo vereador/a ou servidor/a) da

CAMARA MUNIC&LAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar

didrias para despesas com hospedagem, alimentacdo e locomogdc urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-las através de nota e/ou cupom fiscais.

DESCRICAQ DA VIAGEM
Data da Viagem (Ida e Retorno):_§23 L 02? Quantidade de Diarias: 0 02/
Destino (Cidade da Viagem): 6(/& ?ll ba-

&O‘O VLL&O»;@W 2 Bdde F‘a/tl.

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO'ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

él,) OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AQ TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importéncia recebida, ndo podera ser
aplicada em despesas alheias ao fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as
normas legais que regulam a matéria, conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar
conta da importdncia acima, dentro de 05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando
para que seja anexado ac empenho de diaria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentagdo
e locomogdo urbana alimentagdo, fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE
APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob

responsabilidade pessoal ou funcional que coub caso ndo apresente nenhum documento que
comprove a utilizagdo da Diaria.

Atencigsamiente.

Assinatura \Jo Solic

r/ Servidor) .
Exmo. Senhor ‘ @JM
f]

, ) WP
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO \ Q’“

0‘001\“'
Presidente da Camara Municipal de Apucarana Assinatura ' ;\M‘gﬁ“ﬁ




Identtfcacac do Estabele-
cimento Emitente

MARDUEZE & CASARIL LTDA
CNPJ: 81.111,734/0001-40

Yalor da compia R$ T
alor do pagamento 37,00
Via Cliente:

CIELO
MAESTRO

sesasg*xmmusn-m/ 18
mc-:mzs% 205/t i o
e m: 37,00

(SITEF)

===yw. bematech. com. bre==y. 01. 75 (0===

NFC-e

NFC-e
SARIMEZE CaSarl: £ CIA LTDA
£ g0 {E: 23100080879
RBDBVIQ Bk 370, 394, XAROUEADA
IMBAU - PR
DANFE P$C~e ~ Decuments Agxiliar
Not> Tiocat de Consumidor Eletrdnica

ﬁﬁmne gwatuento de crédito de ICMS
; Ig nﬁ , AL

TN TR
M 415 BUFFET LAVAE CON GRILL 2% %0
83 ERIB0METSE TRID. 1S ML MENTH gzm; g2 -
utd. igtal de ltens 3
valor Tatal 37,00
Forma fagaserm Valor Pago R$
Cactds de Tébito R ¥ % ol

OB ERERD .
Car*aa. 1426/ Pedido 32602% BN
ey 708 %32 Apiicativo Beaatech
Mi. *ew:hei 31.75.00 Serie 95708850 Valor
apomigads dos tributos deste \.'ifuuﬁ k3 3.09
Feyaf?i 6. 85 E 901

Wuricipaifonte  1BP
a ‘ -
onsu Ite pels Chave de kem
tp: [ v sped. fazm W, gw br/nmes{comm;conm phpcon

cmvs c&ssu
$116 0881 1117 3400 034 657 3000 1008 3710 8571 2091
"CONCURTOUR KA TOENTTETCADD

NFC-e




RPS - RECIBO PRCVISORIO DE SERVICOS

24-05-16 10:45:05 PROVISORY RECEIPT
Rua Mateus Leme, 358 - Centro Civico - Curitiba -PR - Cep: 80510-190 Tel.: {41) 3324-0469 Fax.: (41) 3323-3404 E-mail: H3205-re@accor.com.br
NOME / NAME: Vladimir Jose Da Silva
COMPANHIA /] COMPANY:
ENDERECO / ADDRESS: Rua Paranagua
Apucarana PR 86805100
CPF: 00366673904
EMAIL: 4396815521 RESERVAN 200604
CHEGADA | ARRIVAL: 23-05-16 SAIDA | DEPARTURE: 24-05-16 AR:
ACCT N: FO0159 N DE APARTAMENTO / ROOM N: 0261 RPS N: 267063 SERIE: 1
DESCRICAO / DESCRIPTION VALOR TOTAL / AMOUNT
23-05-16 9109 Rede Shop Manual -178.00
23-05-16 1000 Diaria 159.00
24-05-16 2040 Breakfast 19.00
COMPROVANTE DE DiARIA
EMPENHO N_363 9 15
A Trasportar: 0.00
Saldo R$ 0.00 : Total R$ 178.00
Total Tributavel R$ 159.00 5% Total ISS R$ 7/95”'\
Os ltens de SERVIGOS deste RPS serdo convertidos em NFS-e até o 10° {(décimo) dia / % >
subsequente  sua emiss3o - Decreto n® 1575 de 10/12/2009,
Para consuitar a autenticidade ou Imprimir a sua NFS-e acesse o site: X
http:/Aisscuritiba.curitiba.pr.gov.briportalnfse/autenticidade.aspx ASSIN AIMSI GNATURE

Op¢ao - Consulte a conversdio do RPS e insira as informa¢des solicitadas.

Concordo que a minha responsabilidade por este RPS continua em vigor torando-me responséavel no caso em que a pessoa, companhia ou associaglo indicada deixe de pagar parcial ou totalmente a soma das

despesas aqui especificadas.
| agree my liability for this bill is not waived ABD agree to be held personally fiable int the event that the indicated person, company o association fails to pay jor any part of the full amount of these charges.

Ibjs Curitiba Centro Clvico - Raz40 Soclal: Hotelarla Accor Brasil S/A - Rua Mateus Leme, 358 - Centro Civico - Curitiba « PR - Cep: 80510-180
Tel.: (49) 33240468 Fax:(41) 3323.3404 E-mail: h32054e@accor.com.br
CNPJ: 09.967.852/0036-57 Inscrigio Municipal: 09.01.0429417-7 Inscrigho Estacual:901.804.567.0




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Nelson Justus

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador
VLADIMIR JOSE DA SILVA, esteve em visita ao gabinete do Senhor Deputado

Estadual Nelson Justus, no dia 23 de maio de 2016, na Capital do Estado do
Parana, para tratar de assuntos de interesse da Municipio de Apucarana.

Por ser verdade, firmo presente.

Curitiba, 23 de maio de 2016.

LUIS ALEXANRDE BARFOSA
Chefe’de Gabinete de
Deputado Nelson Justus - DEM

COMPROVANTE DE DIARIA
EMPENHO Ne-363_pql6.

Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - Centro Civico - Curitiba - Parand




PARANA
GOVERNO DO ESTADO
Casa Civil

DECLARAGAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador
VLADIMIR JOSE DA SILVA, RG 6.744.681-0, de Apucarana, esteve nesta
Casa Civil/lPalacio Iguagu, hoje, dia 24/05, para tratar de assuntos
referentes a reforma do Colégio Estadual Prefeito Carlos Massaretto, mais
especificamente as solicitagbes nimeros 3944 e 1146.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Curitiba, 24 de maio de 2016

CLAUDIAT
Coordenadora da COAP

COMPROVANTE DE DIARIA
“MPENHO N*_363 a6

Palacio iguagu | Praga Nossa Senhora da Salette, s/n.° | Centro Civico | 80530-909 | Curitiba | Parana | Brasil
Fone: [41) 3350-2400 | Fax: [41] 3252-2381] 3254-7345 | 3254-4299 | www.pr.gov.br




In terNet----Ba-nking---CAIXA

1del

CAILXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CAM MUN DE APUCARANA
0379 / 006 / 00000001-0

0379 /001 7/ 00028542-0

Nome destinatéario:
Valor:

Identlificaclio da
operagio:

VLADIMIR JOSE DA SILVA

R$ 600,00

VLADIMIR JOSE DA SILVA

Data de débito:

Data/hora da operagio:

03/05/2016

03/05/2016 13:46:23

00238863
03C28GHOUHB0I3CW

Cédigo da operagio:
Chave de seguranga:

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo itil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a
transferéncia serd feita no primeiro dia itil subsequente.”

20LX - DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

03/05/2016 13:49



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTA DE

Certro Civico José Oliveira Ross - CEP: B6802-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299 815000100 1. VIA
[NGmero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Calegona de Empenho
000425/2016 § 03001 Ordinario Comum

Destiobramentc
Fonte de Recursos

Orgéc 01 PODER LEGISLATIVO
Uridede 01 Camara Municipal
Dotacéo 01,031.0001.2.001.3390.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM Loqcots 00059
3380330500 LOCCOMOCAO URBANA
00001 Recurscs do Tesouro

(Descentralizados)

[Corta 00061

Credor

00614 VLADIMIR JOSE DA SILVA
Ewisteco RUA PARANAGUA 137 JD PONTA GROSSA

oNpsscPF 003.666.739-04 Fone 9117-5402 |cuwe APUCARANA
Lictac#o Namero Corirato i Vencimerto
Nao se Aplica 25/05/16 25/05/16
Valor 0¥Gado Saido Arterior Valor do Empento Saldo Atual
35.000,00 34.751,59 185,41 34.566,18
kem |Quart. | Especificacso Valor Unitério Vaior Totel
C1 1 VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO
ACIMA REF REEMBCLSO DE 02 BILHETES
DE PASSAGEM RODOVIARIA/VIACAO
GARCIA LTDA UTILIZADAS NOS DIAS
23/05 E 24/05/2016 TRAJETO
APUCARANA/CURITIBA/APUCARANA PARA
TRATAR ASSUNTOS CONE DESCRITO EM
SOLICITACAO DE DIARIA ANEXA E DOCS
ANEXOS. 185,41 185,41
- | |
185,41
D) servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que o5 [] Materiais Foram Entregues acime discrimineda(s).
[] Obra Executada o S
Acham-se Conforme, Acsio & fecebitios
assinalura . <_\;\i>{i£7/
nome . —Ordenador da Despesa Gontador
oota /1 cargo José Airton Deco de Araujo
S S SR PRESIDENTE
RECHO

Credor

Declaro(amos) para os devides fins, que recebi(emos) aimportinciade ( cento e oitenta e cinco reais e *****x
quarenta e UM CENLAaVOS*k k%% %% x k% %% %+ x+) e pela qual dou(amas) plena e ireveghvel qutacho.

Representada pelo Cheque r°
Data __ ! [ .

a ordem do banco




APUCARANA

Camara Municipal

RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM VIAGEM ~ ANO 2016

Apucarana (PR), 025 de ZZ ZQLQ de 2016.
\%QDAW]AJ\/M Oaﬁ Su&/c? . (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL

DE APUCA*ANM vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar ressarcimento de despesas
com viagem realizada, através de nota e cupom fiscais (anexos).

79
Valor de Ressarcimento de Despesas com Viagem: R$ lﬂt) {
Data(s) de Viagem: 2.3 ! &4 o(.L MG(O

Local/Cidade: ﬁu?u'ﬂli’ ba

Autorizacdo de Solicitagdo de Diaria (cépia) anexa conforme Empenho no ?é.g ’Ab/g

Declaro estar ciente que recebi a importancia descrita acima, mediante apresentacio de documentos
comprobatérios, os quais deverdo ser anexado junto ao empenho, justificando assim o pagamento das
despesas contraidas com a viagem, ficando apds este, a CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA,
autorizada a descontar o wvalor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob
responsabilidade pessoal ou funcional que couber, caso haja dolo o ma fé com os comprovantes
apresentados.

Exmo. Senhor Z M

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO
Presidente da Cadmara Municipal de Apucarana

AUTORIZADO conforme assinatura:
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24-05-16 10:45:05 RPS - Ef'g,g’;“"'“;w 375 SERVICOS
Rug Matsus Leme, 358 - Centro Civico - Curitiba -PR - Cep: 80510-190 Tel.: (41) 3324-0469 Fax.; (41) 3323-3404 E-meit H3205-rodaccor.com.br

NOME / NAME: Viadimir Jose Da Silva

COMPANHIA / COMPANY:

ENDERECO / ADDRESS: Rua Paranagua

Apucarana PR 86805100

CPE: 00366673904

EMAIL: 4396815521 RESERVAN 200604

CHEGADA/ ARRIVAL:  23-05-16 SAIDA/ DEPARTURE:  24-05-16 AR:

ACCT N: FO0i59 N DE APARTAMENTO / ROOM N: 0261 RPS N: 267063 SERIE: 1

COD. TRANS BJLESTRICAD - DESORIPTION VAL OR TOTAL ! AVMOUNT
23-05-16 9109 Rede Shop Manual -178.00
23-05-16 1000 Diaria 159.00
24-05-16 2040 Breakfast 19.00

A Trasponar: 0.00
Saido RS 0.00 Total R$ 178.00
Total Tributavel ~ R$  159.00 5%  TotallS§ RS
Os ttens de SERVIGOS dests RPS serdo convertidos em NFS-¢ até o 10° (décimo) dia /@ )
subsequente & sua emissio - Decreto n® 1575 de 10/12/2009.
Pers consuiter a autenticidade ou imprimir » sua NFS-e acesss o site: X
hitp:/Misscuritibve.curitiba.pr.gov.briportainfse/autenticidede.aspx ASS!NAIURA;VSI GNATURE

Opgilo - Consulte a conversio do RPS ¢ Insira as informacdes solicitadas.

Caoncordo que a minha responsabilidade por este RPS continum em vigor iomando-me responsival no caso om qlie a p panhi ou iaglo Indicads deixe de pagsr percial cu totaimente & soma das
despesas aqui especificades.
{ agree my liability for this bill is not waived ABD agree 1o he heid parsonally kabla int the sveat that the indicated person, pany oc iation fails to pay for any past or the full amount of these charges.

Ibis Curitiba Centro Civico - Razko Soclal: Hotelarle Accor Brasil SIA + Rus Mateus Lema, 338 - Centro Civico - Curitiba - PR - Cep: 80510-190
Tol.: (41) 3324-0468 Fax:{41) 3322-3404 E-mall: h3205-re@accor.com.br
CNPJ: 000867 352/0036-57 Inscriciio Municipal: 09.01.0420417-7 inscrighe Estadusl:901.804.507.0




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Nelson Justus

Tt
DECLARAGAO @ U%jg

Declaro para os devidos fins que o Vereador
VLADIMIR JOSE DA SILVA, esteve em visita ao gabinete do Senhor Deputado
Estadual Neison Justus, no dia 23 de maio de 2016, na Capital do Estado do
Parana, para tratar de assuntos de interesse da Municipio de Apucarana.

Por ser verdade, firmo presente.

Curitiba, 23 de maio de 2016.

Deputado Nelson Justus - DEM

Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - Centro Civico - Curitiba — Parand




PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Casa Civil

DECLARAGAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador
VLADIMIR JOSE DA SILVA, RG 6.744.681-0, de Apucarana, esteve nesta
Casa Civil/Palacio Iguagu, hoje, dia 24/05, para tratar de assuntos
referentes a reforma do Colégio Estadual Prefeito Carlos Massaretto, mais
especificamente as solicitages numeros 3944 e 1146.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Curitiba, 24 de maio de 2016

CLAUDIE MARIAGREGORIO
Coordenadora da COAP

Pasacio Iguacu | Praga Nossa Senhora da Salefte, 4/n.° | CANID CIVBS | 80330-906 | Ctritiba | Parans | Brasi
Fone: [41) 3350-2400 | Fax: {41] 3252-23811 3254-7345 | 3254-4299 | www.pr.gov.br




In.ter:net:::BaNking...CAIXA

CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

]
1 Emitente:
4 Conta origem:

, Conta destino:

CAM MUN DE APUCARANA
0379 / 006 / 00000001-0

0379 /001 /00028542-0

Nome destinatario:
Valor:

Identificacdo da
operagao:

VLADIMIR JOSE DA SILVA

R$ 185,41

VLADIMIR JOSE DA SILVA

Data de débito:

Data/hora da operagao:

27/05/2016

27/05/2016 13:07:57

Codigo da operacgdo: 60286792

Chave de seguranga: MUH3YE43VORYTS9R

"Quando a data de débito coincidir com dia nado util e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a

transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

20LX - DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30

MINUTOS.,

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Heip Desk CAIXA: 0800 726 0104

José Airton Deco de Araujo
PRESIDENTE

ldel

g
s Doee™

€

27/05/2016 1454




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José Olivera Rosa - CEP; 86802-970

CRP 78 233 515000000 Ordem de Pagamento : 62
ORDEM DE PAGAMENTO
Ano Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Liquidg
2016 000078 C Ordinario 70 33903 1.500,00 1.500, 04
Total a Pagar: 1.500, 04

Recebi (efidés) da Camara Municipal de Apudarana
a importancia supra de R$ 1.500,00

um mil e quinhentos reais****‘k‘k*************************i
FThkhkrhkdkhrhdhkhk bk rhkrhrhrrhkrdhkdrrdhhbhhdhbrdthhhdkdkhhdkhhkddhkdddkkk

khkhkhkhkhkFIdk kA hdkhkhkddd bk d AT hkhkr bbbk hdhhhhdhddhddhddkdd % k%A

Referente esta Ordem de Pagamento a gqual dou(amos) plens
e geral quitacao.

Codigo Banco : Nro Banco:

Nro do Cheque: Agencia
Nro C/C .:
Cidade ..:

GOVERNANCA BRASIL TECNOLOGIA E GESTAOC EM

Credor

Rhc. 223 142

6. A‘ﬂ\o

s\DQ“TE




DANFSE

SERVICOS
RUA RICARDC PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO M [H] .Jr*

28

[Numero da NFS-e

Nume { Rardo

CEP: 88320-000 - Bairro: Centro * % " g 201600000045954
Municipio: Nlhota - SC N :.—{il;&_ .
E-mail: faturamento@govbr.com.br *‘# o e -
Fone: (47) 3036-0000 -;bﬂ_{" Dete do Servigo Codigo Verifcador
CNPJ  CPF Inscriglio Estadual inscricio Municipal ERiE ¥  24/0512016 d77745f6c
00.165.960/0001-01  **** 2177
Exigibilia
MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Dt. de Emisso Xigilidade Tributado o Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (47) 3348-8800 - 186.250.186.151/NFSe.Portal 24/05/2016 Exigive! Ihota/SC

AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA llhota/SC
RuaLAPA.O - SN
idade —[JF one EE—F
ucarana PR [+ 6802-970
3irTo
CENTRO CIVICO JOSE O
NPJ / CPF Fm::iqio Municipal Inscrigho Estadual
78.299.815/0001-00 e r"""'
-mail
Iur::li’lane apucarana.pr.jeg.br jessica@apucarana.pr.leg.br
ome / Razdio Social NPJ / CPF In: Municipal
E;t:'u:i one
DESCRICAQ DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Periodo: 05/2016ATENDIMENTO TECNICO RAC  INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 1.500,00 2,00 30,00 | Nao

1500,00RAC227421-MARCONa0 sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular
01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito

et PISICOFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99.
Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 28/05/2016

Cédigo do Servigo

1.5

informagdes Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R$ 30,00; Est: R$ 0,00; Fed: R$ 0,00; Total: R$ 30,00.

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, conﬁguracéo e manuteng@o de programas de computagdo e bancos de dados.

NFS-e Gerada a Partir do RPS 106342 | Série: A | Emitido em: 24/05/2016 | Tipo: Recibo Provisério de Servico.

Consulta realizada em 24/05/2016 as 16:05:02.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.250.186.151/NFSe.Portal

201680000004595447774556c001659600001

01

GOVERNANCABRASIL S/A TECNCLOGIA E GESTAC EM SERVICOS

0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

J_ I

Data Identificacao e assinatura do recebedor

Recebi(emos} de 201800000045354
Numerc da NFS-e

Competéncia
24/05/2016

NFS-e

d77745f6c

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 24/05/2016 as 16:05:02.
Para consultar a autenticldade acesse: 186.250,186.151/NFSe. Portal




16/05/2016

‘GOVBR

RAC

RELATORIO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE (RAC)

N©°: 227421

Atendimento ao Cliente
GOVERMANGABRAS'L
CLIENTE
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
TECNICO CRC PRODUTO
Marce Aurelio da Costa PR-MGA Produto/IA - Informacgdes Automatizadas > 89

TIPO DE CHAMADO
Assessoria Eventual

MOTIVO DA AGENDA
PRONIM IAPR

OBJETIVO PROPOSTO ( DESCRICAO)
Bom dia!

envio do SIM/AM,
Atenciosamente.

Luciane Bossa

OBS> Favor alterar enderego eletrnico para: luciane@apucarana.pr.teg.br

Solicitamos agendamento do técnico MARCO AURELIO COSTA para os dias 12 e 13/05/2016 para fachamento &

Informacdes adiclonals :

# Informacio Valor
7 Faturar Sim
8 Valor Total 1.500,00

9 Nr, Empertho

10 | situagde da Propesta

11 Status do Faturamento

12 Data do Faturamento

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (SISTEMA DESCRICAO):

Lista de atividades :

* Rata Qpcrador

Ruraciio

Acompanhamento

Datade
inicio

Datade
término

10 16/05/2016

- 17:05 Marco Aurelio da Costa

04:15

Atendimento Externo

06/05/2016
- 12:45

06/05/2016
- 17:00

>> Acompanhamento iniciado em: 06/05/2016 12:45, final
apontados pelo sim.am 2016 mes de abril do modulas planejamento, frotas, licitagdio , contratos,folha de pagamento;

izado em: 06/05/2016 17:00 << Otientagido para geragio e

comregao dos emros

16/05/2016

s - 17:05

Marco Aurelio da Costa

03:00

Atendimento Externo

06/05/2016
- 03:00

06/05/2016
- 12:00

>> Acompanhamento inidiado em: 06/05/2016 09:00, finalizado em: 06/05/2016 12:00 << Orlantagdo para geragio e corregdo dos erros

apuntados pelo sim.am 2016 mes de abril do modulos p & amento, frotas, licitaghio , contratos,folha de pagamento;

Atendimento ao Cliente L® Marco Awrelivda Costa
Todas as atividades previstas foram executadas? [ ]Sim { ]I Ndo
Qual o grau de satisfacdo do atendimento realizado? {]1Rdm [ ] Razodvel [ ) Bom [ 1 Muito Bom f 1 6tmo
O tempoe de atendimento foi sufidente? { ] Sim {]ndo
Sugestdo que gastaria de expor a GOVBR;
Luciane Bagatim Bossa

L

ch

ity siga govir cormn. brtmifhdtdchar ado’cadastro_cham adofrequestimainiorintC hamado. phpPedcham ado= 2074218 odlipomuodafo= 18cdmucefo= 1481 .

w




Webmail :: Chamado: 227421; PRONIM IAPR - Acompanhamento r...

ldel

Chamado: 227421; PRONIM IAPR -

Assunt

sunte Acompanhamento registrado
De <atendimento.pr@govbr.com.br> 2
Para <luciane@apucarana.pr.leg.br> 2

Data 26.04.2016 14:00

hitps://webmail-seguro.com br/apucarana.pr.leg.br/?_task=mail& ac...

LOCAWERB

: litor.cetil br [Desenvolvido por Qualitor / Constat ]
Acesso ao chamado
Informacgies do chamado :
Chamado : 227421
Responsavel : Thiago Hom Gongalves
Abertura : 26/04/2016 - 10:25
Soiugdo :
Severidade : Média
Cliente : CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Localidade : PR-MGA
Contato : Luciane Bagatim Bossa
Bom dia!

Solicitamos agendamento do técnico MARCO AURELIO COSTA paraos dias 12 e

13/05/2016 para fechamento e envio do SIM/AM,
Descricdo : Atenciosamente.

Luciane Bossa

OBS> Favor alterar enderego eletrdnico para: luciane@apucarana.pr.leg.br

Lista de atividades :

Data Operador Duragdo Acompanhamento
26/04/2016 - 13:59  Thiago Horn Gongalves 00:15 MSN/Skype - sem cobranca
Boa tarde Luciane,

conforme solictado, estd agendado atendimento presencial do consukor Marco nos dias 12 e 13/05.

att
Thiago - CRC Maring
44 3302-1500

26/04/2016 - 11:07  Claudemir Alves 00:00
>> Chamado repassado para outro responsdvel: Thiago Horn Gongalves <<

26/04/2016 - 11:07  Claudemir Alves 00:00
>> Chamado aguardando atendimento <<

26/04/2016 - 10:25 adm 00:00

>> Chamado em rascunho <<

ttp: ualitor.cetil.com,br [Desenvoivido por Qualitor / Constat

¢ Czé/aM&/V-

José Deco de Araujo

PRESIDENTE

28/04/2016 17:54



HSBCQ 13%9‘ 39994.30683 05129,900006 45525,150624 8 68090000150000
TEA R et

Qualquer banco até o vencimento

29/05/2016
Comierne (Tes 10 e T Cynrgmoiacie (i CRleri) Ao Cogo B Taieee
GOVERNANCABRASIL S/A TEC. E GESTAD EM SERVICOS 1299/430680S
Dot Ge Erriwlio Pve G 06 DOmmErio TEwke b Aixe Do to ProGEmarvarTs
24/05/2016 201600000045954 Lm; ' N I_2z05/2016 1299000045525140
RGNS B T {= 7vor 6o
CNR RS ! X 1.500,00
cBex (a0 90 Cuferee)

BT
Sr. Caixa, ndo cobrar juros.

gL —
Apds vcto pagavel somente nas agéncias do HSBC

f———
{+) Ml Mom

et —r——

i+ ) Culirors AgeIcents

[~ T= T o
<]

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 78.299.815/0001-00
RUA LAPA,O
86802-970 - APUCARANA - PR

P aa G O
AN A WAL




Int.ernet---B:anking CAIxA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa

CAIXA

Comprovante de pagamento de boleto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

Conta de débito: 0379 /006 / 00000001-0

Representacdo numérica do cdédigo de barras:

39994.30683 05129.900006 45525.150624 8 68090000150000

Data do vencimento: 29/05/2016

Nome do banco: HSBC BANK BRASIL S/A. - BANCO MULTIPLO
Valor (R$): 1.500,00

Identificacdo da operagdo: GOVERNANCA BRASILS A

Data de débito: 27/05/2016

Data/hora da operagao: 27/05/2016 12:58:16

Codigo da operagdo: 00164134
Chave de seguranca: 0J6LPALS02Z27Q3KF

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 G101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Lcsica DOWORE \an J
Jessic - CUREN 084 Airton Deco de A~ -
€80 PRES) NTdEeA

1del 27/05/2016 14:44




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP; 86802-970

QP 52508 0 Ordem de Pagamento : 60
ORDEM DE PAGAMENTO
Ano Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Liguidg
.2016 000078 0 Ordinario 70 33903 2.246,40 2.246,4(
Total a Pagar: 2.246,4(

Recebi (emos) da <Camara Municipal de Apicarana
a importancia supra de RS 2.246,40

dois mil duzentos e guarenta e seis reais e guarenta ***7
CentaVOS************************************************"

AR S S SRS SERSEEL SRS SRR EE SRS SRS SRS SRS EER R EEERREEEEE

Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou{amos) pleng
e geral quitacao.

Codigo Banco : Nro Banco:

Nro do Cheque: Agencia
Nro C/C
Cidade

GOVERNANCA BRASIL TECNOLOGIA E GESTAO EM

Credor

Mo Hc3)

oS

José Airfon Deco de Araujo

PRESIDENTE




DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM
SERVICOS

RUA RICARDQO PAULING MAES, 5856 - SALAS 12,13

CEP:; 88320-000 - Bairro: Centro

Municipio: ithota ~ SC

E-mail: faturamento@govbr.com.br

Fone: {47) 3036-0000

CNPJ | CPF Inscri¢do Egtadual Inscrigio Municipal
00,165.980/0001-01  **** 2177

INamero da NFS-e

201600000046976

Dal

24/05/2016

ta do Servigo Coédigo Verificador

19cb2fcf2

Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Dt. de Emissao

Exigibilidade

IS8

Tributado no Municipio

INome / Razag So.

Social
AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Fone: {47) 3348-8800 - 186.250.186.151/NFSe.Portal 24/05/2016

Endereco
RualAPA,0Q - S/N

i?ﬂ::arana _IIJ;R | T ﬁa?z-Q?O

Bairmo
ENTRO CIVICO JOSE C

NPJ/ CPF inscrigdo Municipal Inscricho Estadual
78.299.815/0001-00 F'*”’

E-mail
luciane@apucarana.pr.leg.br,jessica@apucarana.pr.leg.br

me | Razko Social NPJS / CPF
kit d

Exigived

lihota/SC

nscrigho Municipal

Hhota/SC

~rnail
et

o
Lo

DESCRICAO DOS SERVIGOS

VALOR TOTAL

ALIQ.

VALOR IMPOSTO

RETIDO

Periodo: 05/201BATENDIMENTO TECNICO RAC  CONTABILIDADE PUBLICA -

1850,0 SARCIMENTO DE DESPESA RAC  CONTABILIDADE PUBLICA -
396,4%-MARCONW sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Iterm 18, OS 209/, Circular
01-600.1 Nr , IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito

ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99.
Pagamento via bloqueto bancario, Vencimento: 29/05/2016

2.246,40

2,00

44,93

Nio

Caodigo do Servigo

01.07 - Suparte técnico em informatica, inclusive instalacao, configuracao e manutengao de programas de computagao € bancos de dados.

mbvam—
ase Calculo ISSQN Retido

Eorms OFING Importagao CMS
00 ,00 00,
93

Informacdes Adicionais

Lei 12741/2012; Mun: RS 44,93; Est: R$ 0,00; Fed: R$ 0,00; Total. R$ 44,93.

ISIPASEP ISIPASEF Imporiacha
00

Eﬂbr Dedugho/Descontos

NFS-e Gerada a Partir do RPS 106320 | Série: A | Emitido em: 24/05/2016 | Tipo: Recibo Provisorio de Servigo.

E ; :E
»
e
-

A o ate

Consuita realizada em 24/05/2016 as 16:11:15.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.250.186.151/NFSe.Portal

20160000004597619cb27cf2001658960000101

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAC EM SERVICOS

Recebi(emos) de 20160000004:5976
Numero da NFS-e

Competéncia
4/06/201
oS servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 24/0612018
! NFS-e
T Data ldentificacdo e assinatura do recebedor 19ck2fct2

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 24/05/2016 as 16:11:15.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.250.186.151/NFSe.Portal




26/04/2016  iqualitor.govbr.com.br/htm|/hd/hdchamadaicadastro_chamadofrequest/main/printChamado.php?cdchamado=224631&cdilipomodeio= 1&cdmodelo=. ..

N
Coen)

A;,(
vzo B8R RAC - RELATORIO DE ATENDIMENTO A CLIENTES
I Dados do Cliente |
[Cod. Cliene  [101499  INome  JCAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA |
Contato Juduciane Bagatim Bossa
Dados do Chamado
IData da demanda] 30/03/2016 - 10:08 ”Data de eml - | Situacdo | Em atendimento ]
[Origem Contato_|[Portal do Solicitante _||Severidade IMédia |
|Tipo Chamado ~_||AT - Solicitagio de Servigo \Horas Trabalhadas l18:55 ;
|Categ0ria 1 Negocio _j@regoria 2 IAssessoria Contabil J
[Técnico Marco Aurelio da Costa I
! Descrigdo do Chamado ]
|Titulo ~|PRONIM - CP J
Bom dia!
Solicito agendamento para os dias 14 e 15/03/2016 do técnico Marco Aurélio Costa.
Att,
Luciane Bossa
J
Atividades Executadas
== E=— — e = — === === = 4m=—‘=.|‘:i
Lista de atividades :
# ata Qperador Duracig Acompanhamento MI“ ml &}
14 26./%‘;/:20215 Marco Aurelio da Costa 04:10 Presencial Externo - com cobranga 20!01‘;/:25%16 20_/%/:%%16
Orientagdo para envio do sim-am2016
13 26_/ %2:23%16 Marco Aurelio da Costa 03:00 Presencial Externo - com cobranga 20_/%‘;/:%%16 20_/ 2‘;/ %%16
Orientagdo para envic do sim-am2016
10 26!%‘;/ 230116 Marco Aurelio da Costa 04:15 Presercial Externo - com cobranca 19_/ 01‘;/33516 19_/ 347/ 20%16
Orientag3o para envio do sim-am2016
9 26_/%49/:23216 Marco Aurelio da Costa 03:00 Presencial Externo - com cobranca 19_/%%/:%%16 19./%20%16
Orientagdo para envio do sim-am2016
}

Apucarana, 26/04/2016 09:32

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

CRC

BRossa
PR

Marco Aurelio da Costa

hitp://iqualitor.govir.com britmimdhdechamada/cadastro_chamada/request/mainvprintC hamado.php?cdchamado=224631&cdtipom odelo=1&cdmodelo=38.. .

171




26/04/2016 Qualitor

Relatério de despesas 09:35
GOVBR - UEM-PR/MS 26/04/2016

GOVBR

Observagdo : Cobrado somente 10 horas consultoria devido a demora da geragdo dos arquivos

Tipo de despesa Vl. despesa  Reembolsavel VI. max. reemboiso Vi. reembolso
Chamado: 224631
Acompanhamento: 16

Data : 26/04/2016 00:00 Cliente : CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Distancia (Km} : 252 Usuario : Marco Aurelio da Costa

Valor Km : 1,20 Vl. Reembolso Km : 302,40

Descontos : 0,00 Total reembolsado 2.246,40 )

N— "
Alimentacgdo 64,00 Sim 9.999,00 64,00
Pedagio 30,00 Sim 9.999,00 30,00
Hora Técnica 1.850,00 Sim 9.999,00 1.850,00
Gerado por : Marco Aurelio da Costa ( Geradoem : 0.102s. ) Pagina:1/1

hitp:/fiqualitor. govbr.com br/framework/greport/processReport.php 1




Qualitor Web

«#GOVBR - UEM-PR/MS
2 GOVBR - UEM-PR/MS
I

Z
Agbes
o ¥

. Novo chamado

Processar |- Feshwe..
Manutengio de chamado
Chamado :

[Abertura] Atendimento

224631

http://qualitor. govbr.com br/html/sys/syssolicitante/incident/incident..

Situacio : Em mscunho

30r03/2016 - 10:08

Cliente® :
~ Solicitante Contato® :
Equipemento

Teicfone :{43) 34207010

—Dados do chemado—
Localidade™ :
Categoria 1 ;
Categoria 2 :

Titulo do chamado :

Descrigo® :

Bom dia!

3olicito agendamento para os dias 14 e 15/03/2016 do
técnico Marco Aurélio Costa.
Att.

Niamero do pedido -

Nimero de referdncis 1 :
Nimero de referéncia 2 :
Prazo de entrega em dias :

Validade pera autorizaglio pelo cliente ou solicitane :

Sem dados para exibir.

Dias a pertir da : abertura do chemado

- R

[RegistoHissrico] Anexos,

Descrighio :

1de2

27/03/2016 10:09



Qualitor Web

Atividade :

http:/lqualitor.govbmom.br/hunl/sys/syssolicimme/incident/incident...

>> Todas <<
A mie
Data Operador Duragio
e 30/03/2016 - 10:08 adm 00:00
>> Chamado ¢m rascunho <<
Sem dados para exibir ]I
_
%
i
i
; T
Sem dados pera exibir. i
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA / Lucianc Bagstim Bosss. Qualitor 6.00.15/ BD 205 Qualitor_db@SQLPRDI\CORPORATIVO D.186s.

Qualitor © 2016 - Constat Servigos em Informatica Lida. Todos os dimitos reservados.
by

000:00:00)

2de2

27/03/2016 10:09




HSBC &

1399'91 39994.30683 05129.900006 45527.150622 3 68090000224640

Uk oo

Qualquer banco até o vencimento 29/05/2016
Ceae D! ) Ao Congo i Bateie
GOVERNANCABRASIL S/A TEC. E GESTAO EM SERVICOS 1299/430680%
T Oe Srvewic G © 00 DoasnoRn okt b, 3 =13
2470572016 201600000045976 25/05/2016 1299000045527849
=3 2o e (= 7 ViOF 00 DODANEMS

CNR I R$ l x 2.246,40
Vauia e e e werre:

Sr. Caixa, ndo cobrar juros.
Apbs vcto pagavel somente nas agéncias do HSBC

s

{ -} DeIOTND/ Aoulirmerds

-} O

T+ )M’ How
[0 Cutrems Aescinos

[T T s

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
RUA LAPA,O

86802-970 - APUCARANA - PR

78.299.815/0001-00

AR R

A O
2} ; 0S 416

DATA,




Int.ernet--- Banking---CAEXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de boleto
Via Internet Banking CAIXA

hitps://internetbanking, caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_bloqueto.processa

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

Conta de débito: 0379/ 006/ 00000001-0

-
Representagiio numérica do cédigo de barras:

39994.30683  05125.900006 45527.150622 3

68090000224640

Data do vencimento:
Nome do banco:
Valor (R$):

Identificacdo da operagdo:

29/05/2016
HSBC BANK BRASIL S/A. - BANCO MULTIPLO
2.246,40

GOVERNANCA BRASIL S A

Data de débito:

Data/hora da operacio:

27/05/2016

27/05/2016 12:55:57

Cédigo da operacgio:
Chave de seguranga:

00162314
LKH9Q1RA8B0MH2U9S

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1del

José Airton
mes?:ec.?rdee Araujo

27/05/2016 14:42



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Civico José Olivera Rosa - CEP: 8802-970

CNPJ: 78.239.515/0001-00

Ordem de Pagamento : 61
ORDEM DE PAGAMENTO
Ano Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Ligquidg
201¢ 0000678 0 Ordinario 70 33903 706, 00 700, 0f
Total a Pagar: 700, 01

Receébi (éids) da Camara Municipal dé Apucarana
a importancia supra de RS 700, 00
Setecentos reais****************************************"
S S S S S S SR LA EE LS EETEEEEEEEELEEEEEEL SRS SELEEREEEEEEE S S EEEEEEESE
IR SRR AR R E R EEESESEREEEEEEREEEEE S LR DR EEESEREEEEEEESEEDEE X

Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou({amos) pleng
e geral quitacao.

Codigo Banco : Nro Banco:

Nro do Cheque: Agencia
Nro C/C
Cidade ..:

GOVERNANCA BRASIL TECNOLOGIA E GESTAO EM

Credor

e 221428

[ (/0’*"{“:

José Alrton Deco de Araulo

PRESIDENTE




DANFSE

SERVICOS

RUA RICARDO PAULINO MAES, 565 - SALAS
CEP: 88320-000 - Bairro: Centro

Municipio: lihota - SC

E-mail: faturamento@govbr.com.br

Fone: (47} 3036-0000

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAC EM E

1213

CNPJ /! CPF Ingcricdo Estadual Inscri¢cdo Municipal
00.165.960/0001-01 2177

Numero da NFS-e

201600000045950

Dats

24/05/2016

do Servigo Codigo Verificador

aada7ds1s

MUNICIPIO DE ILHOTA/SC
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (47) 3348-8800 - 186.250.186.151/NFSe.Portal

lome / Rezéo Social

AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Dt. de Emissdo

Exigibilidade

1SS

Tributado no Municipio

24/05/2016

_Br P

—
6802-970

Il.nwriﬂo Municipal
ey

Inscricho Estadusl

leg.br.jessica@apucarana.pr.le

Exigivel

llhota/SC

lihota/SC

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

VALOR TOTAL

ALIQ.

VALOR IMPOSTQ

RETIDO

bancario; Vencimento: 29/05/2016

Periodo: 05/2016ATENDIMENTO TECNICO RAC  CONTABILIDADE PUBLICA - 700,00RAC- 700,00
MARCONaQ sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/89 item 16, OS 209/88, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN
71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/ICOFINS/CSLL Lei
10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/08. Pagamento via bloqueto

2,00

14,00

Nio

Codigo do Servigo

Informagdes Adionais

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuracéio e manutengao de programas de oomputa;éo e bancos de dados.

ISIPASEP IS/PASEP Importacho
00 g
Balnr Dedugio/Descontoa

NFS-e Gerada a Partir do RPS 106346 | Série: A | Emitido em: 24/05/2016 | Tipo: Recibo Provisdrio de Servigo.
Lei 12741/2012: Mun: RS 14,00; Est: R$ 0,00; Fed: R$ 0,00; Total: RS 14,00,

[y ]
T

Consulta realizada em 24/05/2016 as 16:03:55.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.250.186.151/NFSe.Portal

NTRVRRRAL SR

5950aa4avld

JHILA

Recebi(emos) de

GOVERNANCABRASIL $/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrbnica indicada ao lado.

)

Data ldentificacio e assinatura do recebedor

201600000045950
Nuamero da NFS-e

Competéncia
24/05/2016

NFS-e
aadavdai1s

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 24/05/2018 as 16.03:55.
Para consultar a autenticidade acesse: 186.250.186.151/NFSe.Portal




HSBC &»

3%‘9\ 39994.30683 05129.900006 45524.150625 9 68090000070000

Qualquer banco até o vencimento

28/05/2016
Fecn der epprmitale 6o AROR? Cicige e Calesee
GOVERNANCABRASIL S/A TEC. E GESTAO EM SERVICOS 1299/4306805
Toa 0e [Rene s Conmeres A Vo WS
24/05/2016 201600000045950 I N m_ 1299000045524348
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Sr. Caixa, ndo cobrar juros.
Apds veto pagavel somente nas agéncias do HSBC
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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
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RAC

http://siga govbr.com.br/html/hd/hdchamado/cadastro_chamado/requ...

RELATORIO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE {RAC)

GOVBR Atendimento ao Clients NO: 230277
GOTERMANGARS L
CLIENTE
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
TECNICO CRC PRODUTO
Marco Aurelio da Costa PR-MGA Negbcio/Prestacéo de Contas - TCE
TIPO DE CHAMADO
Assessoria Eventual
MOTIVO DA AGENDA
Prestagéio de contas
OBIETIVO PROPOSTO ( DESCRIGAO)
Prestagio de contas para o SIM.AM2016
Informagbes adicionais :
# Informecie Mnior
i Faturar Sm
2 Valor Total 700,00
3 | Nr. Empenho
4 | Stuscio da Proposta
s Status do Faturamento
6 Data do Faturamento
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS {SISTEMA DPSCRICAO):
Lista de atividades :
. Data Quseador Duracho Acomesshemento Daside | feinse
5 |20 %2’};‘;15 Marco Aurelio da Costa 04:30 | Atendimento Externo 2°_’%§’:§%16 20/ 252/:%%“
>> Acompanhamento iniciado am: 20/05/2016 07:30, fimakzado sm: 20/05/2016 12:00 << Orfenteclio para geraclio,importagio ¢ corregio dos
arros do SIM-AM2016 mis de Abrll; Mds anviedo sucesso.
Atendimento ao Cl Marco Aurelio da Costa
Todas as atividadas pravistes foram exe \ Sim {1 NBo
Qualo grau de satisfaglio do atendimento realizado? [ ] Ruim [ 1Rezodvel {]jBom [ ] Muke Bom yYé&m
O tampe de stendimento foi suficiante? [ 1 Niio

msen

Sugestiio qus gostaria de expor a GOVBR:

Luciane Bagatim Bossa

20/05/2016 10:48




Webmail :: Chamado: 227421; PRONIM IAPR - Chamado aguardan...  https://webmail-seguro.com.br/apucarana.pr.leg br/? task=mail& ac...

Chamado: 227421; PRONIM IAPR -
assunto  Chamado aguardando confirmacio de LOCAWERB

encerramento
De <atendimento.pr@govbr.com.br> 3
Para <luciane@apucarana.pr.ieg.br> 2

Data 16.05.2016 17:10

: iga. .com.br [Desenvolvido por Qualitor |
Acesso a0 chamado
Acesso & pesquisa de satisfacdo
Chamado :
Chamado : 227423
Responsavel : Marco Aurelic da Costa
Abertura : 26/04/2016 - 10:25
Solugdo :
Prioridade Média
Cliente : CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Localidade : PR-MGA
Contato : Luciane Bagatim Bossa
Bom dia!

Solickamos agendamento do técnico MARCO AURELIO COSTA para os dias 12 e
13/05/2016 para fechamento e envio do SIM/AM.
Descrigdo ! Atenciosamente.

Luciane Bossa

OBS> Favor akerar endereco eletrSnico para: luciane@apucarana.pr.leg.br

Lista de atividades :
Registro Inicio Término Operador Duraglio Acompanhamento
16/05/2016
-17:09
>> Chamado encerrado <<
16/05/2016
-17:06
>> Registro de despesa pelo chamado <<
16/05/2016 06/05/2016 06/05/2016
~-17:05 -17:00 - 18:00
>> Acompanhamento Iniciado em: 06/05/2016 17:00, finakizado em: 06/05/2016 18:00 << Deslcamento Apucarana X Maringa
16/05/2016 06/05/2016 06/05/2016
-17:05 -12:45 -17:00
>> Acompanhamento iniclado em: 06/05/2016 12:45, finaizado em: 06/05/2016 17:00 << Orlentacdo para geragao e correc8o
dos emros aportados pelo sim.am 2016 mes de abrit do modulos planejamento, frotas, lictaglo , contratos,folha de pagamento;
16/05/2016 06/05/2016 06/05/2016
-17:08 -09:00 -12:00
>> Acompanhamento iniciado em: 06/05/2016 09:00, finalizado em: 06/05/2016 12:00 << Orientagdo para geragao e correco
dos erros apontados pelo sim.am 2016 mes de abril do modulos planejamento, frotas, licitacdo , contratos,folha de pagamento;
16/05/2016 06/05/2016 06/05/2016

Marco Aurelio da Costa 00:00

Marco Aurelio da Costa 00:00

Marco Aurefio da Costa 01:00 Deslocamento

Marco Aurelio da Costa 04:15  Atendimento Externo

Marco Aurelio da Costa 03:00 Atendimento Externo

-17:03 - 08:00 - 09:00 Marco Aurelio da Costa 01:00 Deslocamento
>> Acampanhamento iniciado em: 06/05/2016 08:00, finalzado em: 06/05/2016 09:00 << Deslocamento de Maringd X
Apucarana
06_/%59/ i%lﬁ Marco Awelio da Costa 00:00

>> Chamado em atendmento <<

1de2 17/05/2016 14:54




Webmail :: Chamado: 227421; PRONIM IAPR - Chamado aguardan. ..

26/04/2016

- 13:59 Thiago Hom Goncalves

https://webmail-seguro.com br/apucarana.prleg br/?_task=mail& ac...

00:00

>> Chamado repassado para outro responsivel: Marco Aurelio da Costa <<

26/04/2016 26/04/2016 26/04/2016

©13:59  -13:30  -13:45 7200 Hom Gongalves

00:15  MSN/Skype - sem cobranca

Boa tarde Luciane, conforme solickado, estd agendado atendimento presencial do consultor Marco nos dias 12 e 13/05. att Thiago

- CRC Maringd 44 3302-1500

26/04/2016

- 11:07 Clhudemi Alves

00:00

>> Chamado repassado para outro responsdvel: Thiago Hom Gongalves <<

26/04/2016

11:07 Claudemir Alves
>> Chamado aguardando atendimento <<
26/04/2016

-10:25 adm

>> Chamado em rascunho <<

00:00

00:00

bttg:éécsiga.govbr.com.brl

[Desenvolvido por Qualitor

2de2

17/05/2016 14:54




In:terNet...Ban:king CAL XA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa

CAIXA

Comprovante de pagamento de boleto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

Conta de débito: 0379/ 006/ 00000001-0

Representacdo numérica do codigo de barras:

36954,30683 05129.900006 45524.150625 9 680%0000070000

Data do vencimento: 29/05/2016
Nome do banco: HSBC BANK BRASIL S/A. - BANCO MULTIPLO
Valor {R$): 700,00
Identificacdo da operagdo: GOVERNANCA BRASIL S A
Data de débito: 27/05/2016
: Data/hora da operagao: 27/05/2016 12:51:54

t

Mcmgdigo da operacgdo: 00160614
Chave de seguranca: SKWKALWIFCVZ4SZM

Operacio realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ncA"!"“i

TE José Airton Deco de Araujo

PRESIDENTE

ldel 27/05/2016 14:41




